2010 年 9月 30 日

各   位

大阪市淀川区西宮原１丁目７番３１号

Ｉ Ｄ Ｅ Ｃ 株 式 会 社

代表者役職名 代表取締役会長兼社長

氏    名 舩 木 俊 之

（コード番号 6652 東証・大証第1 部）

問 合 せ 先

責任者役職名 執行役員 経営管理担当

氏    名 西 山 嘉 彦

Ｔ Ｅ Ｌ  （０６）６３９８－２５００

連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社のののの解散解散解散解散にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である IDEC オプトデバイス株式会社を 2011

年 2 月に解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 解散の理由

 当社では、LED 照明事業をさらに拡大していくため、LEDデバイスの開発、生産、販売を中心に事業

を展開しております IDEC オプトデバイス株式会社を 2011 年 2 月に解散し、LED デバイスから LED照

明製品までの開発、生産、販売体制を当社に集中させることにいたしました。これにより、当社では

経営資源を有効活用したより効率的かつ機動的な LED 事業の運営を推進してまいります。

2. 解散会社の概要

(1) 商   号：IDECオプトデバイス株式会社

(2) 本店所在地：大阪市淀川区西宮原一丁目７番３１号

(3) 代 表 者：太田 勉

(4) 事業の内容：LED デバイス・電球の開発、生産および販売

(5) 設立年月：１９８６年４月

(6) 資 本 金：２０百万円

(7) 株主構成：当社 １００％

3. 今後の日程（予定）

 2011 年 2 月 1 日  IDEC オプトデバイス株式会社にて解散決議

 2011 年 6 月    清算結了

4. 今後の見通し

 本件子会社の解散による 2011 年 3 月期の連結業績への影響は、軽微であります。

以上